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ET KENDT ANSIGT har forladt DOM/. 

Steen Donkild er nu driftsleder has 

LKJ Biler i Ve;en. Læs interviewet 

med Steen pa side 3. 

(foto: Lars Skov) 
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Kære Læsere! 

Nattefrosten er ikke længere nogen sjælden gæst på 

denne tid af året, hvilket gør trafikken mere far

lig at færdes i nu end på andre tider. 

Hele tiden skal man huske på, at i ganske få tilfæl

de og situationer er man bedre hjulpet med en fire

hjulstrækker end med en personvogn. 

Misforstå mig ret, her er ikke tale om lovprisning 

af personbiler, men indrømmelser om vore køretøjers 

svagheder. 

Noget, der er meget vigtigt for køresikkerheden, er 

en ordentlig dækmontering. Det er svært at give fas

te retningslinjer for, hvordan dækket skal se ud af

hængig af mønstertype. Men regn med, at terrændæk, 

som benyttes på landevej, bør have væsentligt mere 

mønster end den milimeter, færdselsloven kræver. 

Tusind andre ting skal også gøres klar, inden den 

bundfrosne tid er over os. Er kølervæsken i orden, 

fungerer sprinklersystemet og er det frostsikret? 

Af hensyn til motorens startvillighed bør man og-

så snarest skifte til en vinterolie. Det er også 

ved·at være sidste udkald for klargøring af chas

sirammen. De næste fire måneder og vognens rustbe

skyttelse kan være afgørende for, hvor længe køre

tøjet kommer til at holde i den sidste ende - eller 

hvor dyre de kommende forberedelser til syn bliver. 

Mine betragtninger i denne måned er en smule pessi

mistiske, men det skyldes, at vinteren er kommet 

som en overraskelse for mig hvert år. Nu havde jeg 

nær glemt batteriet og dets tilstand. Akkumulator

en påvirkes også af kulden med nedsat kapacitet til 

følge - og det giver startproblemer. 

Med frostklar hilsen: SteenUlriJ 



Interview 01ed 
Steen Donkild 

Efter godt 15 år hos DOMI har en 

vis Steen Donkild forladt impor

tørvirksomheden i Glostrup for at 

blive driftsleder hos LKJ Biler i 

Vejen pr. 1. november. 

LKJ sælger og reparerer køretøjer 

fra DOMI, Saab og IVECO. Her bli

ver Steen chef for 46 ansatte. 

"Hvordan bliver det så at skulle 

flytte til Jylland?" 

- Jeg ser det ikke som noget pro

blem. Egentlig er jeg jo født i 

Jylland, nemlig i Mellerup uden 

for Randers, så sådan set flytter 

jeg bare hjem, siger Steen. 

Han fortæller, at springet natur

ligvis er blevet overvejet mere 

'end ~n gang, men muligheden for 

mere fritid har trukket i retning 

af Vejen. 

- Jer er blevet ældre, og så kan 

det mærkes, at min kuffert året 

rundt har haft fire hjul, siger 

Steen og tilføjer, at han i fjor 

var væk hjemmefra i 220 dage. 

Det er så meget, at skattevæsenet 

betvivler oplysningerne. 

"Beslutningen?" 

- Det er da med et vist vemod, at 

jeg forlader min arbejdsplads i

gennem 15 år. Den har givet mig 
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Tekst: Steen Ulrik 

Foto: Lars Skov. 

mig nogle fantastiske oplevelser 

- specielt når det gælder Land 

Rover, siger Steen.Donkild. 

Han mener, at jobskiftet betyder, 

at der nu bliver tid til at dyr

ke fritidsinteresserne langt me

re intenst. 

- Nu vil jeg kunne deltage aktivt 

som menigt medlem af Dansk Land 

Rover Klub. Den baggrund og er

faring, jeg har, vil i en højere_ 

grad kunne komme medlemmerne til 

gode, siger Steen. 

Han tænker her dels på produkt

kendskabet, men også på aktivite

terne i klubben. 

- Samtidig regner jeg med at kun

ne fortsætte med et fornuftigt 

forhold til DOMI og fabrikken i 

England i den udstrækning, de 

gider at høre på mig, bemærker 

Steen med et smil og fortsætter: 

- Selvfølg~lig er det forfærde

ligt at skulle købe en Land Ro

ver selv, men på den anden side 

kommer det til at give mig en 

klar fornemmelse af at være på 

linje med de mange øvrige medlem

mer af Dansk Land Rover Klub. 

"Vil du gøre LKJ Biler til et nyt 

off road center?" 

Steen Donkild, som de fleste medlemmer kender ham, bag rattet af en Land Rover. 

- Helt afgjort. Det kommer til at 

gælde på alle disse tre punkter: 

Salg, service og reservedele. 

Min kæphest er sætningen: Det er 

ikke kvantitet, det handler om -

men kvalitet. Og det gælder alle 

områder, understreger Steen Don

kild. 

Han bliver lldt vemodig ved tan

ken om alle de gode timer i sel

skab med Land Rover i marken. 

- Det har været en fantastisk op

levelse altid at have DOMI's op

bakning i mit arbejde. 

"Hvad vil du komme til at savne 

mest ved at forlade DOMI?" 

- Ærlig talt tror jeg, at samar

bejdet med Jan Erichsen bliver 
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det, jeg kommer til at savne al

lermest. Vi to har haft en fan

tastisk spændende tid sammen -

ikke altid gnidningsløst - hel

digvis da, for konflikterne har 

vi arbejdet med og fået noget me

get frugtbart ud af i sidste en

de. Det bliver hårdt at skulle 

undvære ham i det daglige arbej

de, siger Steen og tilføjer: 

I den forbindelse har jeg da og

så sagt til Jan, at hvis han er 

i bekneb for en chauffør til de

mo-kørsel, så er jeg med. Det er 

iøvrigt også meddelt forhandler

ne i hele landet. 

Steen har en fornemmelse af, at 

han gennem de sidste 15 år har 



haft rig mulighed for at kombine

re sin hobby med sin interesse og 

sit arbejde. 

- Det er et fantastisk privilegi

um, og det vil jeg fortsat ·dyrke 

i mit nye arbejde, siger Steen. 

"Hvad har reaktionen været på, at 

du forlader DOMI?" 

- Min nye stilling har givet gen

lyd helt til England. Desværre er 

jobskiftet ensbetydende med, at 

jeg mister den tætte kontakt til 

fabrikken, og det kommer til at 

gøre ondt. Jeg har været med til 

at løse mange problemer i opløbet 

ved hjælp af den tætte kontakt. 

Og så er det min klare fornemmel

se, at de tager mig alvorligt i 

Solihull, siger Steen. 

Men alt i alt ser hr. Donkild 

frem til nye udfordringer i det 

sønderjyske. 

- Jeg er meget enthusiastisk, og 

det skulle også helst smitte af 

på medarbejderne. Ellers går det 

ikke. Man kan endnu ikke betjene 

kunder og reparere biler med en 

robot, understreger Steen. 

Med det nye job håber Steen også 

på at få tid til at skrive artik

ler til "oasen". 

- Jeg har bunker af materiale på 

lager, som jeg ikke har haft tid 

til tidligere. Nu skal det være: 

lover Steen. 

Og det kan læserne så glæde sig 

til i fremtiden. Vi ønsker Steen 

held og lykke med det nye job. , 

MOTOROLIEN FOR DEM, DER IKKE 
.FØLGER DEN SLAGNE VEJ. 

Med specifikationer et godt stykke over SF/CD 
kravene - de højeste du i dag kan stille til en 
motorolie - har DUCKHAMS HYPERGRADE 
ikke bare bedre smøre-og beskyttelses
egenskaber end andre olier. Den 
bevarer dem også længere. 

Så når du alligevel skal skifte 
olie, hvorfor så ikke skifte til den 
bedste? 

DUCKHAMS 
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AUTOTAL 
:.'li 
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Sådan køber du en 
brugt Land Rover 

Hvem har ikke hørt, at Land Rove

re ikke ruster, fordi de har alu

miniums karosseri. 

I denne artikel vil vi gå lidt på 

tværs af skrønerne og give et par 

rettesnore om, pvad mari skal være 

opmærksom på ved kØb af en brugt 

Land Rover. 

For at vende tilbage til udgangs

punktet. Vist ruster vognen. Ikke 

i de karosseiplader,· der er frem-

Af Steen Ulrik. 

stillet af aluminium. Men der er 

også masser af ståldele, og stål 

er som bekendt ikke helt så ufor

gængeligt et materiale. 

Man skal være mest opmærksom på 

rust i chassisrammen. Specielt 

bagbroen og de vanger, der bliver 

oversprøjtet fra hjulene, er ud

satte for rustangreb. 

Reparation af en usund chassis

ramme kan blive en bekostelig af~ 

Land Roverens tilstand på købstidspunktet bør have indflydelse på prisen. 
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HVAD MAN ISÆR SKAL UNDERSØGE GRUNDIGT 

1 Chassiset - rust i og omkring 

bagvangen. 

2 Chassiset - rust omkring bag

fjedrenes bagerste ophængs

punkt. 

3 Revner i chassiet omkring det 

bagerste akselstop. 

4 Rust i de længdegående vanger 

midt på (gælder 109") 

5 Chassis korrosion i sidevanger 

og svejsesamlinger. 

6 Slidte eller knækkede fjedre 

7 Slidte fjederbolte og bøsnin

ger. 

8 Gennemtærede støddæmpere. 

9 Udstødningsrøret tæres især 

bag baghjulet. 

10 Udstødningsrøret løsner sig 

ved manifolden, der kan være 

revnet. 

11 Rust og grater i de forreste 

drejeskåle. 

12 Slør { hjullejerne. 
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13 Hvis overgear er monteret, så 

kontroller for mislyde. Almin

deligvis hyler det - betyder 

ikke noget. 

14 Rust i torpedoen. Optræder me

get ofte under pedalerne og 

tilsvarende i passagersiden. 

15 Rust i dørrammerne. Især øver

ste halvdel samt bagdøren. 

16 Mærkbare utætheder omkring dø

rene betyder nye gummilister 

- og de er ret dyre. 

17 oørstolper har tendens til at 

ruste omkring hængslerne. Spe

cielt neden for det underste. 

18 Stort olieforbrug. 

19 Slidt synkromesh - 1. og 2. 

gear. 

20 Meget støj fra gearkassen kan 

betyde defekt 1. gearhjul. 

21 Vandforbrug fra kølesystemet. 

Hav mistanke om topstykket 

22 Svage stikaksler (på 88"). 



fære. 

De nyere årgange er rustbeskyttet 

fra importørens side, men det er 

ikke altid af det gode, da rusten 

har gode trivselsvilkår bag en u

vedligeholdt beskyttelse. 

Ståldelene i karosseriet er også 

meget udsatte for rustangreb. Den 

sjappede og saltede danske vinter 

sætter sit præg på torpedoen, dø

rene og kølerholderen. 

Rust i sidstnævnte har ikke den 

store betydning, ligesom rust i 

dørrammerne er til at leve med, 

hvis ikke det er for grelt. Syns

folkene bliver først interessere

de, hvis dørene hænger og blafrer. 

Rust i torpedoen bør standses el

ler repareres på et tidligt tids
punkt. 

De udsatte steder er dørstolperne 

under det nederste hængsel, rundt 

om ventilationsklapperne og under 

deres gummiliste. Det mest ubeha

gelige sted er venstre hjørne un

der pedalerne og tilsvarende til 

hØjre i passagersiden. Afkast fra 

hjulene slider rustbeskyttelse og 

maling af stålet og skaber gro

bund for gennemtæring. 

Mekanisk ser Land Roveren ved 

første Øjekast solid ud, men og

så her skal man som køber af en 

brugt bil være vågen. 

Bladfjedre ruster og skiller sig 

ad med fare for at knække ved en 

større belastning af vognen. De 

er dog ikke så dyre at udskifte, 

hvis man gør det selv. 

Øverste kappe på støddæmperne tæ

res og giver adgang til paknin

gen, der skal holde olien i sy

stemet med utæthed til følge. 

Udstødningssystemet har også en 

tendens til at tæres. Man regner 

med en holdbarhed på ca. to år. 

Transmissionen - hovedgearkassen 

- og stikakslerne med 12 stråler 

er Land Reverens specielt svage,~ 

punkter. (Ser. III 88" og Ser. 

IIA 88" og 109"). 

Den fuldsynkroniserede gearkasse 

i Ser. III modeller er svagere 

end de tidligere monterede. Hop

pen den ud af gear? 

Slør i styretøjet er tidrøvende 

og dyrt at reparere. 

Hvad .motorer angår skal man især 

være på vagt over for slidte die

seler. Alt i relation til.prisen. 

DAIMLER DE 27 LIMOUSINE, FREESTONE & WEBB karosseri 

bygget 1949-50 i ask og aluminium. Meget imponeren

de og sjælden kvalitetsbil. 

Nye dele ~or over 15000,-. 

Ønskes byttet med ældre 

Range Rover Van i god stand 

H.H. Ravsted 02 402691 
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Vær n1ed til at præge 
landsarrangenient 86 

Vi her i Kegion Vestjylland sy

nes, at det er på tide at indkal

de til et møde om Landsarrange

ment 1986, der skal holdes i Jyl

land. 

Det er hermed gjort, idet vi mø

des på Esse-cafeteriet ved Rinds

holm tæt på Viborg ad Viborg -

Århus landevejen. 

Hvem kan være med? 

Vi forestiller os alle, der vil 

VINTERTILBUD 
Kølerdækken 88" 109" 
Kølerdækken 90" 11 O" 
88 Thermostat S .111. 

være interesseret i at lave et 

stykke arbejde og vise et godt 

innitiv til dette årtiernes arran

gement i det jyske. 

Vi har til sinds fremover at mødes 

det selv samme sted hver den før

ste søndag i måneden til en kop 

morgen/formiddagskaffe, snakken 

og kiggen på biler. . 

Tidspunkt: den 1. december kl. 9. 

Rover hilsen: Klaus, Morten & Jan. 

1000 W Motorvarmer m/monterings dele. 
Spafax Spejle m/varme TM2 21 O x 250 mm 
Cibie H.4 Lygtesæt m /pære. 

kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 

112,50 
97,50 
82,-

725100 
249,50 
249,50 

59,85 
36,oo 
99, 85. 

H 4 Pære 12 v 100 W pr stk. 
2½ Ltr. Kølervæske. 
Jerry Cans. 
TILBUDDENE GÆLDER SA LÆNGE LAGER HAVES 
ALLE PRISER ER NETTO EXCL. MOMS. 
ALT I RESERVEDELE TIL LAND ROVER OG RANGE ROVER. 

JØRGENSEN &JESPERSEN .NS. Rønnebærvej 7-9. 7400 Herning 

ORIGINALE 
RESERVEDELE 
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d;rekte lagertelefon 07 125955 



Danskfren1stillet 
halv Land Rover 

Tekst: Steen Ulrik 

Foto: Lars Skov 

Denne halve Land Rover fabrikeres opbygningen. 

i Danmark, nærmere betegnet i den Rammen er fremstillet i helgal

lille landsby Hårby ved Silkeborg. vaniserede rør. Akslen er hentet 

Jo, ganske rigtigt. AV-Ekspedions- fra en Land Rover og det samme 

udstyr har denne bundsolide trai- gælder kassen, der kan bruges 

ler på programmet. som åbent lad, med ruf eller på-

Land Rover traileren var lidt af 

et tilløbsstykke; da AV-folkene 

præsenterede den for publikum på 

4x4-demo i Høvelte. 

Prisen på hele herligheden ligger 

på omkring 19.000 kr. Men man kan 

også købe den solide chassisram

me for 5.000 kr. og selv foretage 

monteres en hard-top. 

Rammen er typegodkendt, så man 

bestemmer selv sin opbygning. 

Land Rover traileren har en to

talvægt på 750 kg. og må laste 

410 kg. 

Vi skal også nævne, at den endnu 

ikke fås med træk på akslen. 

AV-Ekspeditionsudstyr præsenterede den Land Rover trailer i Høvelte. 
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Nyt terrændæk 
fra Michelin 

Leveringsvanskeligheder er en af 

hovedårsagerne til, at ikke flere 

af det nye Michelin "4x4" er på 

vejen. 

Her er tale om et seks-lags dæk, 

som er.konstrueret specielt til 

terrænkøretøjer, der fortrinsvis 

køres på gode veje, men også be

nyttes i terræn. 

Dækket er et kompromis mellem et 

traditionelt landevejsdæk med ho

vedvægten lagt på stabilitet, 

Tekst: :iteen Ulrik 
Foto: Lzrs Skov. 

styrepræcision og komfort - og 

et terrændæk, der har trækkraft 

og forstærkede dæksider som vig

tige egenskaber. 

Lars Skov har nu kørt omkring 

20.000 kilometer med "4x4". Han 

konstaterer, at mønsteret ikke 

er nævneværdig slidt og derfor 

tilsyneladende rummer mange kilo

meter. 

- På landevejen synger dækket på 

samme måde som et personbilsdæk. 

Og det er ubehageligt, for så er 

det pludseligt muligt at høre al

le raslelyde, siger Lars. 

Han tilføjer, at "4x4" har meget 

bedre bremseevne på tør vej, end 

han er vant til fra "S" og "XCL". 

- Ved meget mudret terrænkørsel 

overgås "4x4" klart af de oven

nævnte typer, siger Lars. 

Han lægger også vægt på dækkets 

gode selvrensende egenskaber. 

Mønsteret åbner sig på fast grund 

og smider mudder og sand ud af 

rillerne. 

- Endelig klæder det Land Rover

er, siger Lars. 

Teknisk betegnelse: 

Michelin 7.50 Rl6 "4x4" 108N TT. 
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FREIGHT~ 
~ROVER . 

Salgskonsulent 
Er du interesseret i off-road biler og erhvervskøretø;er, 
09 har du erfaring i salg og opbygning af sådanne, kan vi 
tilbyde dig et spændende ;ab. 
Jobbet indebærer megen re;seaktivitet over hele Danmark 
med kontakt til vore forhandlere og f/ådee;ere. 

Vi forestiller os, at du er 30-35 år og kan lide at se resul
tater i et selvstændigt iob, som vi aflønner efter kvalifika
tioner. Du skal være i besiddelse af "stort" kørekort og 
helst også kørekort til anhænger. 

Endvidere må du have et rimeligt godt kendskab til det en-, 
gelske sprog. 

Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendel
se til produktchef Jan Erichsen på tlf. (02) 967410. 

Skriftlig ansøgning til: Domi Bilsalg 
Mrk. JE 
Sdr. Ringve; 35 
2605 Brøndby 

RANGE 
ROVER 

OASEN-SHOP 

OASEN-SHOP skaffer alt i udenlandske bøger og nix-nax til Land-Rover 

og Range Rover folket. Der er i Øjeblikket enkelte, ikke bestilte bø

ger på lager: Land-Rover 1958-1983. Land-Rover 1948-1973. Range Rover 

1970-1983. 

Desuden reparationshåndbog til serie I (LR), samt reservedelskatalog 

serie III og reservedelskatalog serie IIA og III. 

Range Rover og Land Rover 90" og 110" i tinafstøbning på træplade, 

samt BURAGO modelbil, RØd 109" med udstyr. 

Bestillinger modtages ved henvendelse til OASENS forretningsfører. 

NOVEMBERTILBUD 
LR lygtebeskyttere i plexiglas til alle modeller 
RR Lygtegittersæt fra 
LR Dørbeklædning, komplet begge sider 
LR Bagdørsbeklædning 
LR Sæderyg/hynde pr. del 
LR El-bagrude 
Overdrive til LR/RR 

ALLE PRISER ER NETTO EXCL. MOMS 

kr. 496,-
kr. 495,-
kr. 1.095,-
kr. 295,-
kr. 375,-
kr. 595,-
kr. 4.985,-

Autohallen LANI}..., 
"llOVER 

SLAGELSEVEJ 242 4400 KALUNDBORG 

TLF. LAGER 03-*515050 
ORIGINALE 
RESERVEDELE 
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SÆLGES: Hard Top til LR 109" lukket 

med bagdør. 

Lars. TLF: 02-231139. 

Komplet samling af medlemsmyt/OASEN 

fra klubbens start og til dato sælges til 

højestbydende, 

Keld Michaelsen. TLF: 06- 452465. 

SÆLGES: 2 fælge til LR. pr stk. 375,

Sandblæste & metaliseret. 

Preben Nielsen. TLF: 07-962127 

Pigdæk ( u.fælge) 4 stk til Land-Rover 

serie III samt snekæder 4 stk til samme 

ialt kr. 1500,- Kraftudtag (miderste) 

kan også tilbydes .. 

Niels Kristian Steensber. TLF: 02380326 

SÆLGES: 1 stk tag til 109" pick-up 

pris 400 kr. samt en komplet pressening 

til 109" pickup pris 500,-

Bjarne Jensen TLF: 03-410809 

MIDTJYDSK 
R.ESERVEDELSIAGER J[ls W7 

Fanøvej 9 . 8800 Viborg 
Telefon (06) 62 23 33 

Alt i Land Rover reservedele fttres pa 

lager til Danmarks billigste priser 

Er Du træt af at hilse på Land-Roverne. Hun er stadig: et stolt syn vores gamle 

Så køb min Range Rover på hvide plader 64'er Land Rover 109" diesel med pres-

med SD 1 motor 160 heste, elektronisk 

tænding - gasanlæg, servostyring, 

nysynet og nylakeret og istands~t 

Pris omkring 100. 000 

Carsten Ingemann. TLF:06-128600 

06-550500 

Da vi har forøget familien, ser vi os 

nødsaget til at skifte de gule plader ud 

med hvide, Derfor sælges: 

1 stk. RANGE ROVER van 1980, 120. 000 

km. , monteret med 120 l. gastank, syn

fri træk, Air-lift(se OASEN 9/83), 

stereo og andet krim-krams. 

Pris. 90.000,- Land-Rover 88" benzin 

rimelig årgang og stand kan indgå i 

handelen. 

HANNE & CLAUS TLF: 02-265799 dag 

02-101578 aft. 

enning, men hun fortjener ejere der 

har mere tid til at dyrke hende. Sælges 

for højeste bud. 

Lene & Samuel. TLF 08-638450 

Land Rover 88" årgang 1971 Pick-up 

benzin. Motor kørt 70. 000 km. 

Køretøjet er på hvide plader ,og er ny

synet , synfri sammenkobling, 

evt med hard top. 

Poul-Erik Andersen TLF:06-999723. 

Land Rover Serie I. årgang 1957 Benzin 

2 liters motor, bilen er med papirer 

efter andre udtalelser i pæn stand. 

Pris: omkring 10.000 

Per Brunsgaard. TLF: 09-991763 

Isuzu Trooper, diesel, 19. 000 km fra 

5. måned 1984, sølvgrå på gule plader 

sælges. Pris 95. 000 kr. + moms. 

Per KØlendorff. TLF:01-428020 

Denne helt fantastike firhjulstrækker står 

som ny og har kun kørt 45. 000 miles. Sælges 

for kun kr. 90.000. Ny pris idag ca, 310.000 

Vognen er monteret med ekstra udstyr for 

kr. 17.000 (Bl.a. brede dæk, stort Blauk

punkt stereoanlæg, elruder, centrallåsesy

stem, air-condition, cruise-kontrol m.m. 

Helge W Knudsen. TLF: 03-884345 
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Juleideer 

= RANC3E A□V:~6 

LAND -

Ring eller skriv til "oasen" s forretningsfører 
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VI ER AUTORISEREDE! 

lANDSDÆKKENDE 
SALG • SERVICE 

OG RESERVEDELE 
AALBORG 
Vilh. Nellemann A/S 
Jyllandsgade 28 
9000 Aalborg 
Uf: 08·12 63 77 

RANDERS 
Vilh. Nellemann AJS 
Hospitalsgade 
8900 Randers 
Uf: 06-42 17 33 

VIBY J 
Vilh. Nellemann A/S 
Rudolfsgårdsvej 21 
8260 Viby J 
tit: 06-28 40 00 

ESBJERG 
Vilh. Nellemann A/S 
Hedelundvej 
6705 Esbjerg 0 
tit: 05-14 17 33 

KØBENHAVN Ø 
Arne Fog's Eftf. 
Bryggervangen 39 
2100 København Ø 
tit: 01-29 43 11 

KØBENHAVN V 
Cars Of Copenhagen NS 
(Export only) 
Vodroffsvej 55 
1900 København V 
tit: 01-37 78 00 

GLOSTRUP 
Vilh. Nellemann A/S 
Sdr. Ringvej 33 
2600 Glostrup 
tit: 02-96 75 55 

ROSKILDE 
Vilh. Neltemann A/S 
Betonvej 1 
4000 Roskilde 
III: 02·75 51 24 

ODENSE 
E. M. Jensen's Eftf. 
Odensevej 101 
5260 Odense S 
111:09-115810 

VI STÅR I DIREKTE EDB-FORBINDELSE 
VI KAN BARE DET DER MED LAND ROVER ... ' ~llilil. ~ 
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ØSTsjælland 
REGION ØSTSJÆLLAND 

Peer Larsen 
Ejbyvej 257 

2600 Glostrup 
tlf.:024'>6321 

Besøget hos Oomi den ll-ll-19B5 blev desværre aflyst med så kort 

varsel, at vi ikke kunne nå at meddele dette i sidste nummer af 

□ asen, Vi håber dog, at vi kan gennemføre arrangementet i løbet 

af foråret 1986, 

Pløjestævnet blev afviklet i et fantastisk solskinsvejr, Udover 

selve pløjningen var der roekastning go stakning af halm, De hel

dige vindere blev belønnet med dejlige præmier fra Vilh, Nelle

mann, vi siger tak til Annie og Bo for et velgennemført arrange

ment og lån af faciliteter, 

Gløggdag den 8-12-19B5 kl, 11,oo - 15,oo på Gl. Krusegård, Ejby

vej 257, 26oo Glostrup, Husk madpakke og godt humør, Den nødven

dige tilmelding skal være i orden inden den 1-12-1985 til Inge

lise og Peer på tlf: ( □ 2) 456321, 

22 

r 

SIDEN SIDST 

REGION NORDSJÆLLAND 
Erik Jepsen 

Akelejevej 2 
3650 Ølstykke 
tlf.: 02175021 

Natorienteringsløb - Op og ned langs kysten 

Lørdag aften havde 24 ekvipager sat kursen mod Nivå Teglværk, for at 
deltage i regionens natorienteringslØb, som en gruppe af menige med
lemmer havde stablet på benene. 
Bidende koldt var det, men det tog ikke lang tid at få de deltagende 
biler sendt afsted mod første post. 
Flere af posterne var rigtigt godt gemt, og mange gange var det kun 
fordi man så en anden deltager holde ved eller forlade en post, at 
man selv ikke skulle bruge alt for meget tid, på at finde posten. 
Posterne var godt fordelt i det Nord-sj~llandske, uden at antal kørte 
kilometer blev mange, og det gav god spredning på deltagerne, så der 
mig bekendt, ikke var ophobning ved nogle af posterne. 
Ved posterne var der enten et spørgsmål eller en opgave der skulle 
klares, og der var noget for enhver smag, så alle havde mulighed for 
at klare en stor del af spørgsmålene. 
Ved løbets slutning ventede der varm suppe som var tiltrængt efter 
turen. Desværre blev resultatet ikke offentliggjort, som mange for
ventede, noget som man nok en anden gang også skal sørge for at få 
afviklet med det samme, man vil jo gerne, trods alt, vide hvordan det 
er gået. 
Tak til arrangørerne for et vel tilrettelagt arrangement. 

ARRANGEMENTER FREMOVER: 

24. NOVEMBER MØDETID KL. 11.00 
MØDESTED: Kantinen ved skydebanen, 

Årets sidste terrænarrangement 
Husk tilmelding ved informationen 
te er meget vigtigt, da alle skal 
der må køres på. 
Mulighed for instruktionskørsel 

15. DECEMBER MØDETID KL. 13.oo 
MÅRUM 

TERRÆNKØRSEL 
HØVELTE KASERNE 

inden der køres ud i terrænet, det
være orienteret om hvilke områder 

MØDESTED: P-Pladsen ved BRUGSEN i 

JULEARRANGEMENT JULEARRANGEMENT JULEARRANGEMENT JULEARR. 
Traditionen tro holder vi julearrangement for hele familien med alt 
det der hører julen til. 
Det eneste der p.t. er helt besluttet er mødested. 
Tilmelding er ikke nødvendig, med det ville være rart med en indikering 
af hensyn til indkøb. 
Gæster fra andre regioner er velkommen, men SKAL tilmelde sig hos 
Erik på tlf. 02 17 50 21 
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NORD VESJ?
...C-SJÆLLAND 

REGION NORDVESTSJÆLLAND 
Ivan Aggergaard 
Frankerupvej 27 
4400 Kalundborg 

tlf.: 03500441 

OKTOBER. Løvfaldsløbet blev afviklet den 19. med mødested i Istebjerg 
hos 002 Hanne og Arne. Det var glædeligt at se så mange mø
de op for at forsøge at vinde pokalen. Ikke mindre end lo 
deltagende køretøjer blev ført rundt i omegnen af Kalundborg 
ved hjælp af kort og opgaver. 

Vinder blev Ivan og Anette Aggergaard, der så får æren af 
at passe og pleje "sølvtøjet".- Tillykke. 

NOVEMBER. Her afholdes terrænkørsel søndag den 17. kl. 14.oo, vi 
ændrer fra lørdag til søndag, da der om lørdagen køres på 
motocrossbanen. 
Stedet er Svebølle Motocrossbane ved Løgtved Grusgrav. 
Der opsættes RDVERSKILTE til området fra asfaltvejen. 
Dagen slutter i Frankerup hos Ivan og Anette. 

DECEMBER. Julearrangementet afholdes 

den 14. kl. 14.oo 

hvor vi mødes på Slagelsevej 167, 4400 Kalundborg, Elis 
værksted (VVS). 
Når alle er samlet kører vi mod skoven, for at fælde jule
træer. Der bydes på glogg og æbleskiver og måske en over
raskelse til børnene. Dm aftenen bliver der fællesspisning, 
hvor prisen afhænger af/4eltagerantallet, men skulle blive 
så alle kan deltage. Vi har i år droppet fotokonkurrencen. 
Men hvem ved?, måske finder vi på noget til næste år .. 

Tilmelding er nødvendig og sidste frist er den 2.12.-85 
til 002 Arne Pedersen, (o3) 5o 73 4~. 

Erik/ 460 
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BESTYRELSEN: 

REGION SYDSJÆLLAND 
Tommy Thoro 

Hovedgaden 87 
4295 Stenlille 

Tlf.: 0360500L 

Som det fremgår af sep.udga-ven af "Oasen" er der kommet 
ny bestyrelse i regionen.Desværre var der ikke mødt så 
mange,at vi kunne få hilst på alle vore medlemmer!Vi hå
ber derfor at de tilstedeværende,på god via repræsentere
de resten af regionen. 
~f.F. NR. BESTYRELSE: 
Regionsleder Tommy Thore 
Kasserex Ole Gustavsen 
Sekretær Henrik Petersen 

(o3)6o5oo2. 
(o3)782olo. 
(03)736202. 

Så nu ex det bare Æt fatte knoglen og ringe til os vedr. 
tilbud om assistance,ideer og forslag.Vi for vores del 
har prøvet at samle de løse ender og få gang i regionen. 
Det er således op til os alle,at slutte op om vores fæl
las fritidsinteresse,nemlig landroveren!!!! 
ARRANGEMENTER:: 

23 november mødes vi på hjemmeværnsgården i Næstved,kl. 
loco.For dem som ikke ved,hvor denne er placeret,så lig
ger uen på ·ringvejen overfor Cf.kasernen.I skrivende 
stund arbejdes der intenst,med flere muligheder,for 
terrænkørsel m.v 

8 december skal vi fælde årets juletræ og vi mødes lige
ledes på h~v.gården i Næstved kl looo. 
Mindre gebyr må påregnes! 

Alle spørgsmål rettes til bestyrelsen.Vel mødt. 

1318 HENRIK 
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REGION LOLLAND-FALSTER 
Niels Chr. Kneis 

sørup Hovvej . 14 
4951 Nørreballe 

tlf.: 03889205 

ØNDAG 
S.12.8S 

L.10. 

AHA! Ju~tra.y'aMwiy OJ J·utejroAo.st. 
Vi mødes på Maribo torv, søndag den. 15. december kl. 10.00. 
Herefter kører vi en tur ud og ·ser lidt på den lollandske natur. Når årets 
juletræ er vel udvalgt og fældet, kører vi til " Folkets Hus", som ligger 
Museumsgade samme sted som regi-analforsamlingen blev holdt. 
Her har vi planlagt at holde julefrokost, i kan selv vælge om i vil medbringe 
jeres mad eller om i vil købe færdige stykker smørrebrød, pris. pr. stk. kr. 
12,00 eller 16,00, dette skal bestilles hos Niels Chr. (03} 88 92 05. 
På grund af de lejede lokaler er det STRENGT NØDVENDIGT at tilmelde sig. 
Vi ser os nødsaget til at tage et deltager gebyr på 20,00 kr. pr. næse til 
dækning af udgifterne til betalingen for de lejede lokaler. 
Vi håber at rigtig mange vil være med til årets sidste arrangement. 

SIDSTE DAG FOR TILMELDING, LØRDAG DEN. 7. DECEMBER 1985 PÅ TLF. (03) 889205. 

Vi ses ! ! ! Hilsen bestyrelsen. 
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REGION FYN 
Michael Larsen 
Sandagervej 11 

5854 GISLEV 
tlf.: 09291978 

Søndag d, 6, oktober havde vi terrænkørsel på motor cross banen ved 
Egebjerg, Ca, 20 biler deltog i dagens arrangement, deraf mange nye 

medlemmer, og et par civilister (ikke medlemmer), en fra Tyskland 
og en fra Sjælland, der kom tilfældigt forbi, Det blev en dejlig dag 
i Egebjerg med meget fint vejr og helt uden uheld, selv om en person 

udfordrede skæbnen ved at BAKKE banen rundt flere gange, dog med 
0 

undtagelse af den største bakke på næsten 45 , Oet var utroligt at 

det ellers så svage bakgearshjul kunne tåle den brutale behandling, 
jeg har ikke nævnt noget navn men jeg tror Lars kan blive en god 
testkøre på Land-Rover fabrikkerne, 

Lørdag d, 30, november er der terrænkørsel i Køstrup grusgrav, på 
nordfyn, fra kl, 11 til 16, Land-Rover forhandler Leif Larsen nr. 
Åby vil komme og demonstrere den nye ninety vS, hvis han kan få fat 

~ Vi har i bestyrelsen gjort et ihærdigt forsøg på at finde et 

nyt sted til terrænkørsel denne gang, men Køstrup er og bliver det 
bedste grusgravsterræn på Fyn. Så derfor hank op i kone, børn, hunde, 
katte mm, samt madkurv, stole og bord, og kør til Køstrup d, 30,-11, 

Vi vil sørge for at det store klubtelt er opvarmet så kaffen ikke 

fryser til is, +20° og snestorm er ingen undskyldning til at blive 

hjemme, Kør ad den gamle hovedvej a1 mellem Odense og Middelfart, 

drej f,ra ved vejskiltet II Køstrup 2 11
, 

Søndag d, 15, december er der juletræsfældning. Eller prøv noget nyt 
kom og træk dit juletræ op med rod. Vi mødes ved Elise og Per 536 

Bystævnet 15 a Årslev, til gløgg og æbleskiver kl, 13° 0 • Bagefter 

køre vi til Fraugde og fælder juletræer, med eller uden rod. 

Michael 856 
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~~ REGION MIDTJYLLAND 
Ulla Sørensen 

Fridtjof Nanse;~vej 25 
6700 Esbjerg 

tlf.: 05150440 

~ 

.. øi;.. MIDTjylland 
REGION • . 

JULE HYGGE 

Som afslutning på et godt år har vi besluttet at holde julehygge i vore 
lokaler hos Lars Kjær Jørgensen i Vejen. 

LØRDAG D.14. DECEMBER 13.30 

Der serveres gratis gløgg og æbleskiver, og til børnene de sædvanlige 
godteposer, desuden afholdes der amerikansk lotteri/og der udtræk
kes en gevinst på et af de fremmødte medlemsnumre. 

Tilmelding senest d/ 9. december på tlf. (05) 15 04 40. 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen. 
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REGION VESTJYLLAMD 
Morten Nielsen 

GrØndalvej 17 
7790 Hvidbjerg 
tlf.: 07871795 
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De bedes være klar til udkørsel om få dage. Planmæssig 

ankomst i terrænet kl. 12° 0 og retur kl. 18° 0 . 

Kaptejn Morten og hans bestyrrlse byder Dem vel

kommen om bord i JDR's terræn ved Holstebro. 

De bedes studerer nødhjælps brochuren foran Dem, 

der er redningsveste under s~dPt. Stoleryggen s~al 

værre rettet op, og sikkerhedsselerne spændt. 

!øvrigt skal vi gøre opmærksom på, at rygning ikke 

er tilladt så længe den røde lampe er tændt, Tak ..... . 

Vi Ønsker Dem en behagelig tur. 

NB. dagen er lørdag d. 30 nov. der er skilte fra 

Holstebro-Ringkøbingvejen. 
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tfoRDjylland 

SIDEN SIDST. 

REGION NORDJYLLAND 
Jens Jørn Buus 
Bækkedalsvej 1 
9520 Skørping 
tlf.: 08391656 

søndag den 6. oktober havde Region Nordjylland inviteret til terræn

kørsel på Hvorup kasernes øvelsesterræn. Dagen startede kl. 10 med en 

tur rundt i yderkanten af det område, vi måtte benytte. Efter rund

turen blev alle sluppet løs på egen hånd - dog med mulighed for at få 

instruktør med og det benyttede mange sig af. 

Imens dette stod på var andre i færd med at rejse regionens nye telt 

på behørig vis. Under udøvelsen af stor opfindsomhed lykkedes det til 

sidst. Teltet blev bare ikke indviet ved spisning som planlagt, for 

vejret artede sig helt perfekt med høj solskin - så frokosten ble; 

indtaget under Guds åbne himmel. 

Efter frokosten gik det så igen derudaf uden uheld, bortset fra søren 

Flensted, der i et tilpas dybt spor fik lyst til at skifte en meget 

vigtig ledning ud, og til alt held havde Jens Christian grejerne i 

orden. 

Ved 15-tiden samledes ekvipagerne - en snes stykker - sig på forplad

sen for med en kringle eller to at sige farvel og på gensyn og TAK 

for en strålende dag i det "støvede". 

Tak til arrangørerne for endnu en vellykke_t gang ter..:-ænkørsel. 

1299/Søren 

P.S. Izusu Trooper har slået til igen!!! 

JULE- OG FØDSELSDAGSARRANGEMENT. 

søndag den 15. december kl. 11.00 mødes vi på P-pladsen ved E-3 i 

Rold Skov syd for den sydlige indkørsel til Rebild Bakker. Herfra kø

rer vi til juletræshugst i statsskoven, hvor der også kan købes pyn

tegrønt. Så går turen videre til Kaj og Birthe, hvor der er gløgg og 

æbleskiver, samt snak og de to nyeste Land-Roverfilm. 

Tilmelding til Kaj og Birthe på 08 38 73 71 - se nu at komme af sted! 
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;574 N-SJ. 02-95 43 23 

Bcr.ny Rasmussen 

Kjærbovængc 74, 

3520 FARUM. 

1575 N-SJ. 02-94 44 ,~ 

Kurt Ohlsson 

Skovlundebyvej 59, 

2740 SKOVLUNDE. 

1578 FYN. 09-20 59 61 

Jørn Mathiasen 

Enebærvænget 25, Thurø, 

5700 SVENDBORG. 

1580 N-SJ. 

Jan Werner Nielsen 

Købcnhavnsvej 59, 

3400 HILLERØD. 

1582 S-SJ. 03-67 02 62 

Keld Andersen 

Rinqstedvej 661 

41 OG RINGSTED. 

1584 FYN. '\9-13 25 54 

Lars Jørgensen 

Billesgade 12 D,3, 

5000 ODENSE. 

1 586 Ø-JL. 06-44 13 38 

John Fried 
"Mellerup Færge" 
AmtsfærgeveJ 170, 
Mell0rup, 8900 RANDERS. 

~ Medlemmer 

02-29 45 48 

iia,.s Chr. Ask ly 

Poppelvej 9, 

3200 HELSINGE. 

1 57, M-,JL. 

Entreprenørfirma 
Børce Davidsen Aps. 
crederiksensveJ 11, 
aox 40, 3911 FREDERIKSHÅB. 

1579 Ll-F. 

N.E.Garner 

sønderhavevej 5, 

4892 KETTINGE. 

1581 N-SJ. 01-62 99 40 

Kr.ud Søndergaard 

Vindgaards Alle 26. 

2900 HELLERUP. 

1583 S-SJ. 03-63 09 66 

,Jørgen Ko11nery 

søskovveJ 14, 

4180 SORØ. 

1585 Ø-JL. 06-68 38 77 

Freddy Binder 

Skibelundvej 17, 

8850 BJERRINGBRO. 

1587 Ø-JL. 

Foreningen Tegnestuen 
"Sekskanten" 
Søgade 1 A, 
8000 ÅRI-lUS C. 
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